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I Skandinavien går deras utbredning något längre mot norr.

I Sverige går Gagea enligt Neuman's Flora till Norrland,

där den dock förekommer endast i kustprovinserna, Anemone
däremot ända till Lappland. I Norge förekommer Gagca enligt

Hartman ännu vid Trondhjem. Anemone?, nordgräns är ej

angifven.

Arternas utbredning i norra Ryssland och Sibirien är jag

tyvärr ej i tillfälla taga reda på. Måhända gå de i Asien högre

mot norr än i Euro])a.

Oagea lutea fann jag endast på ett ställe i Ponojdalen, på

vänstra, norra flodstranden, ej långt från byn Ponoj. Den växte

på en obetydlig fläck å af rinnande vatten fuktad mark, till-

samman med Myosotis siliatiea, Veratrum lohelianum, Pedicu-

laris verticillata, Ranunculus Sibiriens m. fl. växter. Endast ett

fåtal individer voro fertila.

Habituellt skiljer den sig från den i södra Finland före-

kommande formen genom ringare storlek och färre blommor —
en stor del exemplar hade endast en blomma — men de bota-

niska karaktärerna öfverensstämma fullkomligt.

Anemone nemorosa observerades på tvänne ställen, det

ena helt nära den plats, där Gagea växte, det andra ett par kilo-

meter högre upp för floden, äfven detta på vänstra flodstranden.

På hvartdera stället förekom arten i endast några få exemplar,

växande tillsammans med allehanda större växter och nästan

dolda af dessa.

Samtliga i Ponoj funna exemplar hade kalkbladens antal

större än det normala 6. Flera exemplar hade öfver 9 kalk-

blad. I öfrigt öfverensstämmer den här funna formen med den

vanliga. Måhända äro dock svepebladen något mer håriga.

Gagea hittades blommande den 3 juli. Anemone med halft

utslagna blommor samma dag samt på det andra stället i full

blom den 19 juli».

Prof. O. M. Reuter anförde följande:

Liasins alienns Först., fannen i Finland.

»De sandformationer, hvilka finnas på flera ställen vid de

finska kusterna och ställvis bilda värkliga dvner, hafva visat
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sig hysa en i många hänseenden ganska intressant insektfauna.

Särskildt hafva här blifvit funna flere arter, om h vilka man

hittills antagit, att de vore afgjordt sydligare former. Till anta-

let af dessa är jag i dag i tillfälle att lägga äfven en liten, förut

i Finland icke ob.serverad myra, Lasius alienus Först.

På södra sidan af Nagu Sandö sträcker sig ett ganska

vidsträckt sandfält, som öfvergår i den långgrunda stranden.

Här och där uppskjuta små oaser af Thymus-, Arcfostapkylos-

och Empetnim-iuhor, hvilka visat sig vara tillhåll för åtskilliga

annars sällsynta insekter.

På sanden mellan tufvorna fann jag äfven några myror,

såsom enstaka exemplar af Formica sanguinea och F. fiisca.

Talrikare förekom en liten svart Lasius, som hade sitt bo i

sanden, hvari runda hål här och där utgjorde ingångarna till

de underjordiska nästena. Också funnos dylika ingångar vid

tufvornas kanter. Då denna myra föreföll mig både mindre

och ljusare än den vanliga Lasius niger, tog jag några exem-

plar i förvar, och dessa hafva nu vid närmare undersökning

visat sig tillhöra den närstående L. alienus, som afviker förutom

genom de ofvan anförda omständigheterna äfven genom glatta

tibier och antennskaft. Den har samma seder och lefnadssätt

som L. niger, men torde i allmänhet förekomma på sand-

marker. Den är utbredd öfver södra och mellersta Europa,

Algeriet, Mindre Asien, Turkestan och Norra Amerika. 1 Sve-

rige är den betydligt sällsyntare än L. niger, enligt Stolpe

(Ent. Tidskr. III, 1882, p. 134) funnen på Gotland och i Öster-

götland samt enligt Adlerz äfven på Öland, på hvars väst-

kust den i stora sträckor ersätter L. niger.

Förutom ofvan nämda myrarter funnos på sandfältet vid

stranden af Nagu Sandö Tetramorium caespitum, Leptothorax

muscorum och Myrmica lohicornis, hvilka hade sina bon i

Arctostaphylos-i\xiwovudi. »

Forstmästare F. Silén förevisade

£n för faunan ny fluga, Helophilns trivittatus Fabr.,

tagen senaste sommar af föredragaren i Kexholm.


